Imperat interea puppi Legatus (1) in alta;
 Dum redit ille, (valet si forte redire superstes)
 Nocte vigil memores solerti pectore curas
 Pertractans: animoque æger, spem fronde serenat.
 Ni regredi liceat, cum jam lux alma resurgat,
 Inducatque novum terris Aurora decorem,
 De se nil curans absente, irrumpere in hostes
 Dux jubet invictus, toto quo robore possint.
 Pro nihilo sibi vita fuit, potiora tuenti.
 Nam pede quam celeri fugiunt hæc munera lucis;
 Quam, si Fama silet prænuntia, maxima parvis
 Nomina nominibus miscent obliavia Lethes,

Haud

(1) *O Capitão de Fragata José Maria de Almeida;*
hoje Capitão de Mar e Guerra.

Haud acrem latet ingenio , cui gloria cordi est.
 Rejicit in vulgus tangentia gaudia sensus :
 Grandibus addictus , lethum , et vulgaria temnit ,
 AEtates , fato major , victurus in omnes.

Quid Fabios memorem redimentes prælia solos ?
 Quid Regem , cives moriens qui reddit ovantes ,
 Ultimus imperio Cecropis dominatus in agris ?
 Quidve feram juvenes , mactant qui densa cadentes
 Agmina , flumineos potando morantia cursus ,
 Centuplicem decies numerum (mirabile dictu !)
 Quot nusquam , nullo quis tempore millia duxit ?
 Nil veterum monumenta docent illustrius ; imo
 Firmius haud quidquam , quidquam vehemenius ausit ,
 Nobiliusque sibi jam fingere mascula Virtus.
 Quæ tamen apparent rerum transcendere metas ,
 Monstrat , qua peragi possint ratione , Donaldus.
 Et Codro , et Fabiis , Lacedæmoniæque Juventæ
 Vix liquit partes Unius fama secundas.
 Atticus ille suis quæsivit morte triumphum :
 Magnum est ; sed populo debebat talia civis ,
 Et ductor , monitis etiam signata deorum .
 Romanos inimica senex in castra simultas ,
 Et palma expectata , et non dubitabile traxit
 Nominis augurium , nullo delebilis ævo :
 Tum patriis pulchrum occidi succurrit in armis.

Quæ

Quæ se , quæque deos , quæ natos , atque parentes ,
 Uxoresque tuebantur , pro parte virili
 Angustas presso propugnavere Lacones
 Si pede Thermopylas , sibi dulcia fortiter ipsos
 Defendisse patet ; quodque aspera fata levaret ,
 Cum cecidére , datum est , ut non morerentur inulti.

At meliora quidem circumstant omnia Factum
 Egregium , immortale , mihi quod ferre per Orbem
 Contigit invalido , valido grave pondus Atlanti .
 Non hic illecebris , ut fit , jucundior ullis ;
 Nuda sed occurrit , per se pulcherrima , Virtus.
 Nequitiae infensus pariter malefacta perhorret ,
 Virtutemque colit , Virtutis amore , Donaldus.
 Nil , raptare solet quod maxima in omnia mentes ,
 Nullus amor patriæ , vindictæ nulla cupido ,
 Utilitas , aliusve furor commovit agentem .
 Ante oculos habuit tantum , quod munus obiret ,
 Eventus quicumque foret , quodcumque periculum .
 Heu ! quot concilium horrendum jam mente volutat ,
 Quot struit insidias ! Plebs undique convenit exlex ,
 Seque inter furtim venturo retia tendit .
 Exultant præda : plūs induluisse videtur
 Ingenio , summisque efferti laudibus ille
 Dignior , inventum cujus sit atrocius , ore
 Qui vomat impuro novum , et execrabile quoddam ,